
Nagykarácsony Község Önkormányzat Képviselő-testülete 2014. január 28-i ülésének 9. napi-

rendi pontja 

 

Tárgya: A temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2012. (XI. 6.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

 

Előadó: Szabóné Nyigrényi Judit jegyző 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A 2013. november 28-i testületi ülésen a Képviselő-testület döntött a szociális temetés részlet-

szabályainak helyi rendeletbe foglalásáról a 2013. évi CXXXVIII. törvényben és a 379/2013. 

(X. 25.) Korm. rendeletben előírt kötelezettségének eleget téve. 

 

A temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2012. (XI. 6.) önkormányzati rendelet 9. §-a szabá-

lyozza a településen a szociális temetéshez kapcsolódó rendelkezéseket. 

 

2013. december 31-én hatályba lépett a fejlesztéspolitikával összefüggő egyes törvények módosításá-

ról szóló 2013. évi CCLI. törvény, melynek 27. §-a módosította a temetőkről és a temetkezésekről 

szóló 1999. évi XLIII. törvény módosításáról szóló 2013. évi CXXXVIII. törvény 26. § (2) bekezdé-

sét, mely szerint a szociális temetésre vonatkozó fejezetek 2014. január 1. helyett 2015. január 1-jén 

lépnek hatályba. 

 

A fentiek alapján szükséges a temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2012. (XI. 6.) önkormány-

zati rendelet 9. § (3) bekezdésének hatályon kívül helyezése. 

 

Kérem, szíveskedjenek az előterjesztést megvitatni, és a mellékelt rendelet-tervezetet elfogadni. 

 

Nagykarácsony, 2014. január 21. 

 

Szabóné Nyigrényi Judit 

jegyző 

 

„tervezet” 

Nagykarácsony Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

../2014. (…. ..) önkormányzati rendelete 

a temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2012. (XI. 6.) önkormányzati rendelet módosí-

tásáról 

 

Nagykarácsony Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) be-

kezdésében meghatározott hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pont, a temetőkről és a temetkezésről szó-

ló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva figyelemmel 

a temetőkről és a temetkezésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 145/1999. (X. 1.) Kor-

mányrendeletben foglaltakra a következőket rendeli el: 



 

1. § A temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2012. (XI. 6.) önkormányzati rende-

let (a továbbiakban: Rendelet) 9. § (3) bekezdése hatályát veszti. 

 

2. § A Rendelet 2. melléklete hatályát veszti. 

3. § Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba és hatálybalépését követő ötödik na-

pon hatályát veszti. 

 

Nagykarácsony, 2014. január 28. 

 

Scheier Zsolt  Szabóné Nyigrényi Judit 

polgármester   jegyző 

 

Záradék: 

 

A rendelet kihirdetve 2014.………. 

 

Szabóné Nyigrényi Judit 

  jegyző 

 

Nagykarácsony, 2014. január 23. 

 

Szabóné Nyigrényi Judit 

jegyző 

 

Előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése 

alapján 

 

A rendelet-tervezet címe: Nagykarácsony Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

../2014. (… …) önkormányzati rendelete a temetőkről és a temetkezés rendjéről 

szóló 10/2012. (XI. 6.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Társadalmi-gazdasági hatása: Magasabb szintű jogszabály végrehajtása 

Költségvetési hatása: nincs 

Környezeti, egészségi következménye: pozitív, valamint a törvényi szabályozást követi le 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: nincs 

Egyéb hatása: nincs 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: A rendelet alkotás 

elmaradása esetén nem állna összhangban a magasabb szintű jogszabállyal az ön-

kormányzati rendelet szövegezése és tartalma, ez pedig törvénysértő állapotot 

eredményezne.  

A rendelet alkotásához a szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek rendelkezésre 

állnak. 

  



 

Rendelet-tervezet indokolása 

 

1-2. § 

 

2013. december 31-én hatályba lépett a fejlesztéspolitikával összefüggő egyes törvények módosításá-

ról szóló 2013. évi CCLI. törvény, melynek 27. §-a módosította a temetőkről és a temetkezésekről 

szóló 1999. évi XLIII. törvény módosításáról szóló 2013. évi CXXXVIII. törvény 26. § (2) bekezdé-

sét, mely szerint a szociális temetésre vonatkozó fejezetek 2014. január 1. helyett 2015. január 1-jén 

lépnek hatályba. 

 

A fentiek alapján szükséges a temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2012. (XI. 6.) önkormány-

zati rendelet 9. § (3) bekezdésének hatályon kívül helyezése. 

 

Nagykarácsony, 2014. január 21. 

 

Szabóné Nyigrényi Judit 

jegyző 

 


